
POMORSKI PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY GDYNIA ZAPRASZA

Szanowni Państwo,

W 2001 roku na świecie nie było 
jeszcze serwisu YouTube, płyt 

Blue-ray, właśnie wymyślono pendri-
ve, nie używaliśmy aplikacji mobilnych, 
syntezatory mowy nie naśladowały do 
złudzenia mowy ludzkiej. Kiedy 14 lat 
temu Pomorski Park Naukowo-Techno-
logiczny rozpoczynał swoją działalność, 
trudno było wyobrazić sobie, jak będzie 
wyglądał świat za owe kilkanaście lat.

Postęp technologiczny jest 
błyskawiczny. Osiągnięcia naukowe 
i nowinki technologiczne często pr-
zyjmujemy jako coś oczywistego, jako 
gadżet ułatwiający nam życie, szybko 
się z nimi oswajamy. Jestem szczegól-
nie dumny, że w naszym mieście, w 
Pomorskim Parku Naukowo-Techno-
logicznym, powstają takie technologie, 
które są znane i cenione na całym 
świecie, bo ułatwiają codzienne życie 
milionom ludzi. 

Jestem przekonany, że decyzja o bu-
dowie Parku, była jedną z najlepszych 
w historii Gdyni oraz w moim życiu za-
wodowym. 

Zapraszam Państwa do podró-
ży w czasie. Podczas dnia otwar-
tego w PPNT, pokażemy jak przez 
kilkanaście lat zmienił się świat i 
Gdynia. Mam nadzieję, że zosta-
niecie Państwo zarażeni pasją i energią 
jaka jest w ludziach, tworzących inno-
wacje w PPNT. 

Zachęcam Państwa także do za-
poznania się z ciekawą ofertą jaką ma 
na co dzień Pomorski Park Naukowo-

-Technologiczny Gdynia.

Być może mijasz ten budynek co-
dziennie. Być może co jakiś czas 

widzisz go zza okien samochodu, 
albo zza szyb trolejbusu. Niezależnie 
od tego, w jakich okolicznościach 
przyglądasz się „szklanym domom” 

– kompleksowi Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia,
zastanawiasz się zapewne co się
tutaj dzieje.

Dzień Otwarty PPNT Gdynia to naj-
lepsza okazja, by się o tym dowiedzieć. 
W środę, 15 października zapraszamy 
wszystkich mieszkańców Gdyni (i nie 
tylko!) do zwiedzania zakamarków Par-
ku, przyjrzenia się wynalazkom, jakie tu 
powstają, bliższego poznania samych 
parkowiczów i tego, czym zajmują się 
na co dzień. 

Przygotowaliśmy wiele atrakcji, 
które będą czekać na naszych Gości.      
Do zobaczenia! 

Dlaczego warto
odwiedzić
PPNT Gdynia?
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Szanowni Państwo,

Zapraszamy do bliższego  pozna-
nia Pomorskiego Parku Nauko-

wo-Technologicznego Gdynia - naj-
większej w Polsce instytucji łączącej
naukę, biznes i nowe technologie. 
Tutaj koncentrują się najlepsze cechy 
Gdyni i jej mieszkańców - otwarcie 
na świat, przedsiębiorczość, praco-
witość, innowacyjność, kreatywność, 
odwaga i energia. 

W Dniu Otwartym PPNT,
w środę 15 października, zapra-
szamy między innymi na otwarcie 
Laboratorium Innowacji Społecz-
nych – miejsca wyjątkowego, gdzie 
Gdynianie, wspólnie ze specjalistami
z różnych dziedzin, będą praco-
wać nad najlepszymi rozwiązaniami
i wdrożeniami istotnymi dla miesz-
kańców. 

Dzięki temu będziemy wdrażać
w Gdyni dobre wzorce w projekto-
waniu przestrzeni publicz nej, przed-
miotów, usług zapewniających
wysoką jakość życia w naszym mie-
ście.

Zapraszamy do odwiedzania
Laboratorium Innowacji Społecz-
nych przez cały rok – będzie moż-
na tutaj poznać  tajniki odkryć 
naukowych i technologicznych, 
obejrzeć produkty, które powstały 
w PPNT, wziąć udział w warszta-
tach i spotkaniach, pogłębić wie-
dzę i podzielić się własnymi pomy-
słami.

Zapraszamy do aktywnego udzia-
łu w rozwoju naszego miasta!

fo
t.

 A
rc

hi
w

um

fo
t.

 Ł
. G

ło
w

ał
a

Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni

Michał Guć
Wiceprezydent Gdyni
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Prototypownie, galerie i sale konfe-
rencyjne to miejsca, które nie raz 

otwierały swoje podwoje dla odwiedza-
jących PPNT. Podczas największego 
letniego festiwalu designu – Gdynia 
Design Days – w nowych przestrze-
niach Parku, mogliście zobaczyć liczne 
wystawy i uczestniczyć w warsztatach. 
Cyklicznie zapraszamy także do udzia-
łu w bezpłatnych wydarzeniach organi-
zowanych między innymi przez Strefę 
Startup, Regionalny Ośrodek Informacji 
Patentowej, Centrum Designu czy In-
nowacje Społeczne oraz w konferen-
cjach dla wszystkich mieszkańców. 

Są jednak w Parku takie miejsca, 
które na co dzień nie są dostępne 
dla wszystkich. Klatka Faradaya, czy 
komora klimatyczna mogą przywo-
ływać na myśl filmy science-fiction. 
Te ultranowoczesne pomieszczenia 
– laboratoria elektroniczne – służą 
do testowania precyzyjnego sprzętu 
technologicznego. Korzystają z nich 
parkowe firmy, które dzięki temu 
mogą pochwalić się najwyższym po-
ziomem zaplecza technicznego. Nie 
dziwi więc fakt, że to w PPNT Gdynia 
powstają takie innowacje, jak np. e-pa-
pier wykorzystywany w siedzibie ONZ.

Dowiedz się, jak działają urządze-
nia, z których korzystają  parkowicze, 
na własne oczy przekonaj się ile osób 
pomieści największe w Parku audyto-
rium i jak duży ekran znajduje się w sali 
kinowej PPNT.

Co robimy w PPNT Gdynia przez cały rok?

Z czym kojarzy się Wam słowo
„laboratorium”? Nam z przestrze-

nią badań, testowania, eksperymentów, 
aktywności, dyskusji, poszukiwania no-
wych rozwiązań i wspólnego formuło-
wania wniosków. To doskonała definicja 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
do którego zapraszamy od 15 paździer-
nika. 

Laboratorium Innowacji Społecz-
nych to miejsce dla przedsiębiorców, 
mieszkańców, reprezentantów świata 
nauki, sztuki, czy sektora samorządo-
wego i pozarządowego, a więc wszyst-
kich otwartych na dialog dotyczący 
lepszego jutra! Warsztaty, szkolenia, 
wystawy i spotkania – to wszystko 
czekać będzie tu na Was przez cały 
rok.

Co proponujemy w Dniu Otwartym PPNT?
Przez cały dzień będzie działał punkt informacyjny, w którym uzyskacie

informacje na temat firm działających w Parku oraz najciekawszych projektów 
realizowanych przez PPNT Gdynia.

Stoisko Regionalnego Ośrodka Informacji Patentowej – a na nim specjalny 
konkurs z nagrodami dotyczący wynalazków!

Jeżeli interesujecie się tym, jak wykorzystywać narzędzia technik kreatyw-
nych, pozwalających wyjść poza ramy standardowego postrzegania otoczenia, 
zapraszamy na spotkanie „Myśl kreatywnie”-do wyboru godz. 10.00 lub 18.00.

Zapraszamy do czytelni, w której dostępne będą publikacje o tematyce 
społecznej. A na deser: POP-UP biblioteka, z inspirującą literaturą związaną z 
projektowaniem.

W tym dniu, jako pierwsi poznacie tegoroczny temat i prelegentów
TEDxGdynia – na który zapraszamy do PPNT już 6 listopada.

Odwiedzając nas, będziecie mogli zaopiniować inwestycje powstające w 
mieście. To dzięki współpracy z nowopowstającym serwisem NIMBY.PL. Gdyń-
ska premiera u nas!

Nie zapomnijcie zajrzeć do punktu informacyjnego projektu „Wymienni-
kownia”. Uzyskacie tam więcej informacji o innowacyjnej ofercie dla młodzieży.

Laboratorium Innowacji Społecznych stworzone zostało z myślą o Was - 
będziemy tu wspólnie pracować nad najlepszymi rozwiązaniami dla Gdyni i jej 
mieszkańców.

W sali kinowej będziecie mogli obejrzeć ciekawe filmy o tematyce społecznej 
i kulturalnej: ”The Start-up Kids”, „Objectified” oraz „Helvetica” dla koneserów 
dobrej grafiki i projektowania.

Będziecie mogli wziąć udział w warsztatach o wirtualnych muzeach oraz 
„Wstęp do Google AdWords” w Strefie Startup / Coworking.

W Laboratorium PPNT zrobicie krem na bazie własnoręcznie przygotowa-
nych olejków eterycznych z roślin, a także wyhodujecie rosiczki metodą in-vitro.

Do zobaczenia w PPNT Gdynia 15 października (środa) w godz.10.00-19.00.
Szczegółowy plan znajduje się na ostatniej stronie oraz na www.ppnt.pl.

fot. Łukasz Gawroński



Innowacyjni dla Was

W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
swoją siedzibę ma blisko 200 firm. Zastanawiasz się, 

czym się zajmują i jakie innowacje w nich powstają? Dzień 
Otwarty to doskonała okazja do tego, by parkowicze uchylili 
rąbka tajemnicy swoich niezwykłych projektów. 

Pokaz pilotażu i symulacje  dronami to atrakcje, jakie 
zapewni nam firma Airborn. Świat z podniebnej perspek-
tywy będziemy mogli też zobaczyć dzięki parkowiczom z 
VR One. Gdy powrócimy już na ziemię, czekać będą na nas 
kolejne innowacje i to w dosłownym tego słowa znaczeniu! 

Czy wiesz o tym, że beton może… świecić? Tak, właśnie 
tak! A dowody na to pokaże firma Andervision. Niedowiar-
kom, którzy uważają, że systemy wentylacyjne są tylko 
nudnym elementem wnętrza, parkowicze z Flowair udo-
wodnią, że może być zupełnie inaczej. Co więcej, nagrzew-
nica może otrzymać prestiżowe wyróżnienie w dziedzinie 
designu – Red Dot.

Choć w PPNT Gdynia działają firmy z różnych branż, to 
jednak najwięcej z nich zajmuje się technologiami IT (infor-
mation technologies/technologie informacyjne). Ich przed-
stawicieli nie może więc zabraknąć w Dniu Otwartym. 

I tak swoje aplikacje pokażą m.in. MSM Studio, PasCom, 
Pixnet oraz Ivona Software. To dzięki nim zobaczycie na 
przykład nowatorski program do zarządzania projektami, 
systemy GPS do monitorowania flot, syntezator mowy 
(przerabiający tekst ma mowę), czy nowatorski sposób 
zwiedzania PPNT Gdynia.

Nieodłącznym elementem Parku są laboratoria i to 
nie tylko te elektroniczne, ale także biotechnologiczne. 
Powstają w nich m.in. nutraceutyki - środki spożywcze 
łączące w sobie wartości żywieniowe i cechy środków 
farmaceutycznych (firma Biovico) oraz dermokosmetyki 
(Cerko). Dodatkowo będziecie mogli podejrzeć, jak firma 
A&A Biotechnology wykonuje próbki testów DNA i RNA.  

Parkowicze ze Space Forest zabiorą nas rakietą 
w kosmos, VR One zaprosi do poznania symu-
latorów z wirtualną rzeczywistością, a multi-
Tap udostępni nieziemskie ekrany dotykowe.        
MpicoSys zaprezentuje ekraniki wykorzystujące 
technologię e-papieru, Techjet pokaże wycinarki 
wodne Waterjet, a Telemobile wprowadzi nas 
do świata robotów i druku 3D. Nie zabraknie 
też atrakcji dla najmłodszych odwiedzających, 
w tym m.in. opartej o wirtualną rzeczywistość 
gry edukacyjnej Professor Why. 
Nie tylko innowacjami żyje człowiek. Wszystkich 
melomanów (i nie tylko!) zapraszamy na kon-
cert, który będzie doskonałym zwieńczeniem 
technologicznego zawrotu głowy.

fot. Łukasz Gawroński



Program*

Szukaj nas na:
www.ppnt.gdynia.pl
oraz
www.facebook.com/ppntgdynia

Zespół redakcyjny:

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny
Gdynia
Al. Zwycięstwa 96/98 81-451 Gdynia
tel: 58 698 21 50

Napisz do nas:
e-mail: komunikacja@ppnt.gdynia.pl

Budynek III

Budynek II

Budynek I

Centrum Nauki EXPERYMENT (p. 0)

Centrum Konferencyjne (p. 0 - 1)

Strefa Startup Gdynia (p. 1)

Regionalny Ośrodek Informacji
Patentowej (p. 1)

Centrum Designu Gdynia (p. 1)

Galeria (p. 1)

Restauracja (p. 0)

Sklep (p. 0) 

Prototypownie (p. 0)

Laboratoria Biotechnologiczne (p. 0)

Biura (p. 0 - 1)

Centrum Konferencyjne (p. 0)

Galeria (p. 0)

Restauracja (p. 0) 

Laboratorium PPNT Gdynia (p. 2)

Biura (p. 0 - 2)

Budynek IV

Laboratoria Biotechnologiczne (p. 0)

Laboratoria Elektroniczne (p. 0)

Prototypownie (p. 0)

Biura (p. 1 - 5)

Laboratorium Innowacji
Społecznych (p. 0)

Kawiarnia (p. 0)

Przedszkole (p. 0)

Legenda
Wejście do budynku

Parking

Parking dla autobusów

Przystanek autobusowy

Strefa zieleni

Parking podziemny 

Program Dnia Otwartego, środa, 15 października 2014

GODZINA

10:00,
18:00

MIEJSCE

Laboratorium Innowacji 
Społecznych, budynek IV A

ATRAKCJE

Myśl kreatywnie - warsztat prowadzony przez Centrum Desi-
gnu Gdynia. Pokażemy narzędzia technik kreatywnych wywo-
dzące się z koncepcji design-thinking, które pozwolą nam wyjść 
poza ramy standardowego postrzegania otoczenia i podjąć pró-
bę stworzenia czegoś, czego jeszcze nie było.

Zwiedzanie PPNT z Przewodnikiem - w trakcie zwiedzania 
zobaczymy m.in. wynalazki firm parkowych, laboratoria elek-
troniczne, laboratoria biotechnologiczne, Klatkę Faradaya, La-
boratorium PPNT Gdynia, Laboratorium Innowacji Społecznych.

Czym są wirtualne muzea i jak się je tworzy - warsztat skiero-
wany jest do osób, które chciałyby prywatny lub firmowy mate-
riał zabezpieczyć i udostępnić w internecie w formie wirtualne-
go muzeum.    OBOWIĄZUJĄ ZAPISY www.ppnt.pl 

Metoda hodowli roślin in vitro na przykładzie rosiczki 
(warsztat).    OBOWIĄZUJĄ ZAPISY www.ppnt.pl

Ekstrakcja olejków eterycznych do produkcji ekologicznych 
preparatów kosmetycznych - warsztat, na którym stworzymy 
własnej kompozycji krem pielęgnacyjny bez dodatku konser-
wantów oraz poznamy zasady przygotowania i odpowiedniego 
przechowywania kosmetyków ekologicznych.
OBOWIĄZUJĄ ZAPISY www.ppnt.pl

Wstęp do Google AdWords (warsztat).
OBOWIĄZUJĄ ZAPISY www.ppnt.pl

Informacje o ofercie PPNT Gdynia - Strefie Startup, Centrum 
Designu, Innowacji Społecznych, Laboratoriach, oraz jak przy-
stąpić do PPNT, w tym do Coworkingu.

Regionalny Ośrodek Informacji Patentowej - konsultacje i kon-
kurs o wynalazkach.

Międzynarodowe Biennale Grafiki Cyfrowej
wystawa pokonkursowa.

Recital fortepianowy Sławomira Jaskułke oraz
koncert funky & soul - Elek3city.

Laboratorium Innowacji 
Społecznych, budynek IV A

11:00,
13:00,
15:00,
17:00

Strefa Startup / Coworking 
budynek III

11:00

12:00,
17:00

Laboratorium PPNT Gdynia, 
budynek I, wejście I D

12:00,
17:00

Laboratorium PPNT Gdynia, 
budynek I, wejście I D

Strefa Startup / Coworking 
budynek III

16:00

10:00-19:00 Laboratorium Innowacji 
Społecznych, budynek IV A

ATRAKCJE DODATKOWE (w godz.: 10:00 - 19:00)
Szczegółowe informacje dostępne w Recepcjach PPNT oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych

•  Wirtualny lot nad PPNT,
•  Pokaz pilotażu dronami,
•  Symulacje lotu dronami,
•  Professor Why - gra edukacyjna,
•  Drukarka 3D i roboty kartezjańskie (pokazy).

10:00-19:00 Laboratorium Innowacji 
Społecznych, budynek IV A

10:00-19:00 Galeria Centrum Designu, 
budynek III

19:00 Laboratorium Innowacji 
Społecznych, budynek IV A

Repertuar kinowy

Filmy będą prezentowane w Sali Kinowej 
PPNT, budynek III

Godz. 10:00 Objectified
Film dokumentalny Gary’ego Hustwita

Godz. 11:30 Helvetica
Film dokumentalny Gary’ego Hustwita

Godz. 13:35 The Startup Kids
Film dokumentalny, reżyseria:
Vala Halldorsdottir i Sesselja Vilhjalmsdottir

Godz. 14:40 Objectified

Godz. 16:10 Helvetica

Godz. 18:10 The Startup Kids

Pomorski Park Naukowo - Technologiczny Gdynia

*Program może ulec niewielkim zmianom


